
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

06 червня 2025 року                       м. Чернігів          № 297 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської 

ради про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Включити до числа службових: 

 

1.1. Згідно з клопотанням Головного управління Національної поліції 

України в Чернігівській області: 

 

1.1.1. Однокімнатні квартирі № № …, … по проспекту Перемоги, …. 

 

2. Виключити з числа службових  згідно з поданою заявою та 

відповідно до пунктів 3, 8 Положення про виключення з числа службових 

жилих приміщень в м. Чернігів, затвердженого рішенням Чернігівської 

міської ради від 26 квітня 2018 року № 30/VII-7: 

                    

2.1. Однокімнатну, житловою площею 17,18 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Івана Богуна, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Свинарьовим Андрієм Вікторовичем, 

одним. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

3. Поставити на квартирний облік: 

 

3.1. Включити до загальноміської черги: 

 

3.1.1. Ноткіна Костянтина Костянтиновича, одного, який зареєстро-

ваний в однокімнатній, житловою площею 17,2 кв.м, квартирі № … по вулиці 

Соборності, …, де ще зареєстрована мати (різностатевість). 



 2 

 

3.1.2. Руденка Дмитра Олександровича, сімʼя з трьох осіб (він, 

дружина, син), який зареєстрований в частині приватного будинку, що 

складається з двох кімнат, житловою площею 20,9 кв.м, по вулиці Шевченка, 

…, де ще зареєстровано дві особи (відсутність мінімального розміру 

житлової площі). 

 

3.1.3. Бугрима  Михайла Павловича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), який зареєстрований в однокімнатній квартирі № …, житловою 

площею 10,8 кв.м, по вулиці Льотній, … (відсутність мінімального розміру 

житлової площі).  

 

3.2. Включити до позачергового списку: 

 

3.2.1. Радченко Анастасію Андріївну - 2007 року народження, одну, як 

дитину, позбавлену батьківського піклування та внутрішньо переміщену 

особу, яка зареєстрована   у кімнаті  № … по вулиці Олега Міхнюка, … – 

гуртожиток (відсутність житла). Місцем походження є місто Семенівка.  

 

3.2.2. Дуденка Сергія Миколайовича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), який зареєстрований в однокімнатній квартирі № …, житловою 

площею 12,3 кв.м, по проспекту Левка Лук’яненка, … (відсутність 

мінімального розміру житлової площі). У зв’язку з отриманням інвалідності 

та на підставі поданої заяви включити до позачергового списку осіб з 

інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

3.2.3. Ситу Вероніку Сергіївну – 2009 року народження, одну, як 

дитину - сироту, що зареєстрована  в однокімнатній квартирі № …, 

житловою площею 22,0 кв.м,  по вулиці Святомиколаївській, …, де ще 

зареєстровано пʼять осіб.  Місцем походження є місто Чернігів.  

 

4. Відмовити в постановці на квартирний облік: 

 

4.1. Пець Андрію Анатолійовичу,  сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), який зареєстрований у трикімнатній квартирі № …, житловою 

площею 38,5 кв.м, по вулиці Соборності, …, де ще зареєстровано дві особи, 

як такому, що забезпечений житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

4.2. Біньковському Олегу Вʼячеславовичу, одному, що зареєстрований 

у двокімнатній квартирі № 49, житловою площею 29,2 кв.м, по вулиці 

Рятувальників, …, де ще зареєстровано три особи, та має у власності 1/5 

трикімнатної квартирі № …, житловою площею 39,9 кв. м, по проспекту 

Миру, …,  як такому, що забезпечений житловою площею згідно з діючими 

нормами. 

 



 3 

5. Внести зміни до облікової справи: 

 

5.1. Лавренко Тамари Василівни, сімʼя з двох осіб (вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі  з 10 серпня 1981 року. 

Виключити зі складу сімʼї дочку як таку що не зареєстрована  по місту 

Чернігову. 

 

5.2. Позняка Дмитра Ігоровича, сімʼя з двох осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у  позачерговому списку  з 06 березня 2025 року. На 

підставі наданих документів  та поданої заяви включити до складу сімʼї 

дочку Іванну – 2025 року народження. 

 

5.3. Джемесюк Марії Іванівни, сімʼя з шести осіб (вона, дві дочки, три 

онуки),   на   квартирному   обліку у загальноміській   черзі  з  01 жовтня 

1980 року. У звʼязку зі смертю Джемесюк М. І., квартиру справу 

переоформити на дочку – Грибань Тетяну Іванівну, сімʼя з пʼяти осіб (вона, 

сестра, дві дочки, племінниця). 

 

5.4. Дюби Валентини Павлівни, сімʼя з трьох осіб (вона, дочка, онук), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 15 квітня 1985 року.  

У звʼязку зі смертю Дюби В. П. квартиру справу переоформити на 

дочку – Дюбу Наталію Володимирівну, сімʼя з двох осіб (вона, син). 

 

5.5. Шевченко Ольги Андріївни, сімʼя з трьох осіб (вона, син, онук), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 19 вересня 1994 року. У звʼязку 

зі смертю Шевченко О. А. квартиру справу переоформити на сина – 

Шевченка Вячеслава Ромуальдовича, сімʼя з двох осіб (він, син). 

 

5.6. Бернасовського Олександра Борисовича, сімʼя з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка),   на   квартирному  обліку  у  позачерговому списку з 

15 квітня 2021 року. На підставі наданих документів та поданої заяви 

виключити зі складу сімʼї дружину. 
 

6. Зняти з квартирного обліку: 

 

6.1. Як таких, що не зареєстровані по місту Чернігову: 

 

6.1.1. Янушкевич Тетяну Іванівну, сімʼя з двох осіб (вона, чоловік), на 

квартирному    обліку   у  загальноміській черзі  та першочерговому списку з 

16 жовтня 1995 року.  

 

6.1.2. Клевець Миколи Миколайовича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі  з 15 грудня 1997 року. 

 



 4 

6.1.3. Гордієнко Ніни Юріївни, сімʼя з чотирьох  осіб (вона, дочка, зять, 

онука), на квартирному обліку у загальноміській черзі  з 02 липня 1993 року.  

 

6.2. Згідно з листом Чернігівського регіонального управління 

«Державний   фонд    сприяння    молодіжному житловому будівництву» від 

20 травня 2025 року № 110/25: 

 

6.2.1. Лисенко Юлію Вікторівну, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, син), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 06 березня 2025 року. 

 

6.2.2. Вертилецького Олександра Михайловича, одного, на квартир-

ному обліку у загальноміській черзі з 04 липня  2017 року. 

 

6.3. Як таких, що померли: 

 

6.3.1. Галушко Нінель Євгеніївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі  з 12 листопада 1979 року. 

 

6.3.2. Шарій Надію Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі  з 24 лютого 1979 року. 

 

6.3.3. Шебетовську Валентину Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та у першочерговому списку  з 01 грудня 1986 року. 

 

6.3.4. Будьонну Ганну Василівну, сімʼя з трьох осіб (вона, чоловік,  

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі  з 25 грудня 1980 року. 

Чоловіка та сина забезпечено житловою площею згідно з  діючими  нормами. 

 

6.3.5. Новик Марію Павлівну, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі  з 04 листопада 1986 року. Сина 

забезпечено житловою площею згідно з  діючими  нормами. 

 

6.3.6. Лещенко Марію Іванівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі  з 21 березня 1988 року. 

 

6.3.7. Кожевнікову Галину Антонівну, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному   обліку  у  загальноміській  черзі  та першочерговому списку з 

18  грудня 1995 року. Сина забезпечено житловою площею згідно з  

діючими  нормами. 

 

6.3.8. Хоменко Марію Михайлівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі  з 21 липня 1997 року. 

 



 5 

6.3.9. Нечипоренко Парасковію Кузьмівну, одну, на квартирному 

обліку у загальноміській черзі  з 19 квітня 2004 року та з 21 січня 2008 року 

у першочерговому списку. 

 

6.3.10. Трухана Віктора Федоровича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі  з 30 вересня 2005 року. 

 

6.3.11. Гордєєва Василя Дмитровича, сімʼя з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, онук),   на   квартирному  обліку у загальноміській черзі  з 

22 січня  1990 року та у першочерговому списку з 22 липня 1991 року. 

Дружина померла. Дочку  та онука забезпечено житловою площею згідно з  

діючими  нормами. 

 

6.3.12. Тюпину Надію Юхимівну, сімʼя з двох осіб (вона, онук), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі  з 17 грудня 1990 року та у 

першочерговому списку з 16 травня 1994 року. Онука забезпечено 

житловою площею згідно з  діючими  нормами. 

 

6.3.13. Рижу Ганну Єгорівну, сімʼя з двох осіб (вона, онука), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі  з 15 березня 1999 року. Онуку 

забезпечено житловою площею згідно з  діючими  нормами. 

 

6.3.14. Лойченко Петрунелу Миколаївну, одну, на квартирному обліку  

у загальноміській черзі з 19 квітня 1993 року. 
 

7. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

7.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

 

7.1.1. Нехаєвській Анні Анатоліївні, одній, на службову однокімнатну, 

житловою площею 16,1 кв.м, квартиру № … по проспекту Перемоги, …. 

Зареєстрована по  вулиці Володимира Глинського, … – гуртожиток. Має 

пільгу учасника бойових дій. 

 

7.1.2. Домарацькому Анатолію Михайловичу, одному, на службову 

однокімнатну, житловою площею 16,3 кв.м, квартиру № … по проспекту 

Перемоги, 60. Зареєстрований по  вулиці Володимира Глинського, … – 

гуртожиток. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

8. Поставити на соціальний квартирний облік згідно із Законом 

України «Про житловий фонд соціального призначення» та «Порядком 

взяття громадян на соціальний квартирний облік, їх перебування на такому 

обліку та зняття з нього», затвердженим постановою Кабінету Міністрів 



 6 

України від 23 липня 2008 року № 682, за пропозицією наглядової ради у 

сфері розподілу соціального житла від  30 травня 2025 року: 

 

8.1. Крицьку Ольгу Григорівну, сім΄я з двох осіб (вона, син), яка 

зареєстрована в гуртожитку по вулиці Володимира Глинського, …, кімната 

№ …. Згідно з існуючою пільгою одинокої матері користується правом 

першочергового отримання житла із житлового фонду соціального 

призначення. 

 

9. Згідно з поданою заявою продовжити термін проживання у 

тимчасовому житлі на один рік: 

 

9.1. Сапон Ользі Володимирівні, одній, у кімнаті № …, житловою 

площею 10,8 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Волковича, …, що 

має статус тимчасового житла. Перебуває на соціальному квартирному 

обліку з 18 серпня 2022 року. 

 

10. Виділити: 

 

10.1 Комунальному підприємству «АТП-2528» Чернігівської міської 

ради згідно з їхнім листом від 30 травня 2025 року № 1005/2025-3-02 

 

10.1.1. Двокімнатну квартиру № … по провулку Коцюбинського, …. 

Включити квартиру до числа гуртожитків. 

 

11. Скасувати: 

 

11.1. Абзац 1 підпункту 1.3 пункту 1 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 03 квітня 2025 року № 158 щодо виділення 

комунальному підприємству «АТП-2528» Чернігівської міської ради  

квартири № … по вулиці Івана Мазепи, … та включення її до числа 

гуртожитків. 

 

12. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  

  

 

Заступник міського голови                                      Віктор ГЕРАЩЕНКО 

 

 

Заступник міського голови                                      Вікторія ПЕКУР 

                                                                                           

                                                                                           


